

Augustów, 13 kwietnia 2021 r.

OP.0003.40.2021

**Pani Aleksandra Maria Sigillewska**  
**Radna Rady Miejskiej w Augustowie**

Szanowna Pani Radna,  
w odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 25.03.2021 r. informuję, że:

Cieszę się Pani zainteresowaniem kwestią pozyskiwania i aplikowania przez nas o środki zewnętrzne dla Augustowa. W bieżącej kadencji samorządowej miasto zdobyło rekordowe kwoty dodatkowych funduszy. Dla porównania: tylko w pandemicznym roku 2020 pozyskaliśmy niemal 27 milionów złotych - czyli więcej niż udało się pozyskać włodarzom miasta np. przez całą kadencję samorządową 2010-2014.

Pozyskiwanie środków zewnętrznych, na niespotykaną dotąd w Augustowie skalę, jest możliwe dzięki naszej determinacji i konsekwencji w korzystaniu z każdej nadarzającej się okazji. Nie oznacza to jednak, że każdy wniosek jest rozpatrywany pozytywnie - w obszarze pozyskiwania środków zewnętrznych nigdy nie ma stu procentowej skuteczności. Nawet najlepsza drużyna nie wygrywa każdego meczu. Dlatego działalność władz samorządowych lepiej oceniać w tym względzie po wielkości pozyskanych kwot niż liczbie konkursów, w których aplikowały.

Procedury pozyskiwania środków zewnętrznych są często bardzo skomplikowane, wymagają specjalistycznej wiedzy i cechują się wysokim poziomem formalizmu. Składane wnioski mają zmaksymalizować zakres działań samorządu - dlatego też w przypadku aplikowania w poszczególnych programach staramy się uzyskać dofinansowanie na możliwie największą liczbę zadań. Tak było np. w przypadku aplikowania o środki zewnętrzne w ramach Funduszu Dróg Samorządowych w roku 2019, w którym złożyliśmy wnioski na osiem zadań o oszacowanej wartości ponad 20 milionów i ostatecznie na większość, ale nie na wszystkie, odpowiedzią było przyznanie nam dofinansowania. Z tożsamą sytuacją mamy do czynienia w przypadku Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych - w pierwszej turze otrzymaliśmy ponad 6 milionów złotych na miejskie inwestycje - opis szczegółowych zadań dofinansowanych tymi środkami znajduje się w sprawozdaniu wykonania budżetu za rok 2020, który wysłałem wysokiej Radzie. Z kolei, w drugim etapie na dofinansowanie środkami



z RFILu, zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej nr XXVI/288/2020 Miasto Augustów złożyło wnioski na projekty o wartości blisko 67 milionów złotych. Część z tych wniosków, o czym Pani - jako aktywny uczestnik obrad Rady Miejskiej - z pewnością wie, dotyczy zadań, o których dofinansowanie aplikowaliśmy równoległe z innych źródeł. Co więcej, aplikowaliśmy o nie skutecznie! I mimo, że z przyczyn od nas niezależnych, w drugim etapie naboru z RFIL nie otrzymaliśmy dofinansowania (podobnie jak szereg innych samorządów), to zamierzam dalej aktywnie zabiegać o wszelkie możliwe środki zewnętrzne, ponieważ ich skuteczne pozyskiwanie pozwala mi realizować największy program inwestycyjny miasta Augustowa na przestrzeni ostatnich dziesięcioleci.

W roku 2018 - czyli w pierwszym roku mojej kadencji, wartość wszystkich inwestycji wyniosła 28,4 mln zł, w roku 2019 - 33,4 mln zł, w roku 2020 - 33,7 mln zł, zaś w roku 2021 planuję zrealizować inwestycje o wartości: 43,3 mln zł. By unaocznić skalę podejmowanych przeze mnie działań, porównam je ponownie z wartością działań podejmowanych w latach 2013 i 2014, w ciągu których suma wydana na inwestycje opiewała na kwotę jedynie około 23 milionów - co oznacza, że średnia roczna jest czterokrotnie mniejsza niż plan realizowany w roku bieżącym.

Przypomnę również, że w tym samym czasie wskaźnik długu znacząco przekraczał 40% dochodów miasta, zaś obecnie wskaźnik ten wynosi niespełna 25%. Pragnę podkreślić, że pozyskane, rekordowe dochody majątkowe w 2020 roku, w kwocie blisko 27 milionów są bezprecedensowe w historii miasta. Zestawiając to przykładowo z **całą kadencją 2010-2014**, nawet nie zbliżono się pozyskanymi środkami do tej kwoty. Dodatkowo w 2020 pozyskaliśmy dochody bieżące z tytułu dotacji na projekty współfinansowane środkami z UE.

Podkreślam, że nadal zamierzam aktywnie zabiegać o środki dla Augustowa i nie zniechęcać się tym, że nie wszystkie otrzymują pozytywną decyzję. W przypadku niektórych projektów, mimo ogromu pracy związanego z przygotowaniem wniosku miasto nie otrzymuje dofinansowania - podobnie jak w przypadku projektu Program Rozwój Lokalny finansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021. W wyniku konsultacji, zarówno po stronie mieszkańców, jak i przedstawicieli Związku Miast Polskich, zmieniały się priorytety na liście zadań zakładanych do zakwalifikowania jako potencjalnie warte dofinansowania. Aby uzyskać komplementarność projektu, odpowiedzialny za przygotowanie wniosku Pan Maciej Huculak, który dokonał ostatecznej weryfikacji wniosku, starał się włączyć możliwie maksymalną liczbę zadań do realizacji - w wyniku czego doszło do agregacji sumarycznej wartości projektów na kwotę przedstawioną w złożonym wniosku. Chęć ujęcia jak

największej liczby projektów, a co za tym idzie ich wartości, spotkała się z brakiem akceptacji ze strony komisji oceniającej - co stanowiło przyczynę odrzucenia wniosku.

Przedkładając powyższe prośbę o uszanowanie relacji pracownik-pracodawca i nieupubliczniane kwestii, które w zakresie wyciągania konsekwencji służbowych należą w tym przypadku do wyłącznej kompetencji pracodawcy i nie powinny stanowić informacji publicznej. O ile kwestie związane z pozyskiwaniem funduszy przez Miasto Augustów stanowią i powinny stanowić przedmiot debaty radnych, o tyle kwestie ustalenia odpowiedzialności pracowniczej, ocena stopnia winy i ewentualne zastosowanie konsekwencji służbowych należą do wyłącznych kompetencji pracodawcy i nie są objęte powszechnością dostępu.

Jak pokazują powyższe dane, mój zespół potrafi pozyskiwać środki zewnętrzne skuteczniej niż w poprzednich kadencjach, co dobitnie ukazuje sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2020. Dla wszystkich zainteresowanych pozyskiwaniem środków zewnętrznych jasne jest, że nie każdy wniosek znajduje uznanie ze strony komisji. Nikt nie ma stu procentowej skuteczności w pozyskiwaniu środków zewnętrznych. Jak wcześniej powiedziałem: nawet najlepsza drużyna nie wygrywa każdego meczu. Całościowa ocena naszej skuteczności jednoznacznie pokazuje, że jest ona wielokrotnie wyższa niż poprzednich kadencjach.

Jednocześnie informuję, że na etapie ostatecznej weryfikacji wniosku przed jego złożeniem, w pracach nie brał udziału Skarbnik Miasta.

**BURMISTRZ**  
Miasta Augustowa  
*Mirosław Kardczuk*

